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WORLD WHEAT SITUATION 

Exports higher. - Total exports of wheat 
(including flour in terms of rheat) from the 
four traditional major exporters during 
August-December 1977 have amounted to 924.8 
million bushels, 187 more than thp August-
December 1976 level of 783.3 million and 317 
more than the ten-year (1966-75) average for 
the same period of 706.9 million bushels. 
During the first five months of the 1q77-78 
Canadian crop year shipments from Canada 
and Australia registered higher exports this 
year than last while those from United States 
and Argentina were slightly lower. 

Shipments from the four i:radjtjonal 
major wheat exporters during August-December 
1977 with comparisons, appear in the 
accompanying table. 

LA SITUATION MONDIALE DU BLE 

des exportations. - Les expor-
tations de blé (y compris la farine exprim4e en 
4quivalent de bl) des guatre grands exportateurs 
traditionnels se sont éleves 5 924.8 millions de 
boisseaux au cours des mois d'aot-dcenbre 1977, 
soit 187 suprieures que le chiffre de 783.3 
millions pour la inme priode en 1976 et 31% de 
plus que la moyenne atteinte au cours des mois 
d'aot-d6cembre de la dcennie 1966-75 qui 6tait 
de 706.9 millions. Durant lea cinq premiers mois 
de Is campagne agricole canadienne de 1977-78 lea 
exp6ditions duCanada et de l'Australie ont indiqué 
une augmentation des exportations pendant l'année 
courante, cotnpar6es A celles d'un an auparavant, 
tandis que ceux des Etats-Unis et de l'Argentine 
ont marqug un recul. 

Lea expditions provenant des quatre grands 
exportateurs traditionnels de blé pour aoit-
dcembre 1977 sont prsentes dans le tableau 
comparatif suivant. 

TABLE 1. Exports of Wheat and Flour in Terms of Wheat, August-December 1977 with Comparisons 

TABLEAU 1. Exportations de b16 et de farine exprim6e en 6quivalent de b16 aoit-décembre 1977 
et chiffres conparatifs 

August - December 
- Aout - decembre Canada 

Australia 

Australie 

United States 
- Etats-Unis 

Argentina 
- Argentine Total France 

million bushels - millions de boisseaux 

1960 ................... :34.2 54.8 246.7 34.9 470.6 
1961 ................... :73.6 93.4 308.6 12.3 587.9 
1962 ................... :44.0 42.9 232.8 19.8 439.5 
1963 ................... 258.0 99.1 328.0 24.7 709.8 
1964 ................... :97.4 66.7 331.1 55.0 650.2 
1965 ................... 277.3 88.7 320.6 122.1 808.7 
1966 ................... 260.8 77.8 361.1 28.6 728.3 
1967 ................... 1O.3 126.0 335.5 7.7 579.5 
1968 ................... :37.8 75.2 249.4 28.3 490.7 67.6 
1969 ................... :08.3 111.9 223.6 26.6 470.4 93.4 
1970 ................... :86.2 149.3 327.2 33.9 696.6 52.8 
1971 ................... 249.7 129.8 241.9 14.5 635.9 95.9 
1972 ................... 282.8 95.7 438.4 29.6 846.5 127.6 
1973 ................... :87.6 39.3 622.6 8.0 857.3 124.0 
1974 ................... L75.0 115.7 466.8 44.0 801.5 136.9 
1975 ................... 216.8 123.1 586.2 35.7 961.8 111.2 

1.85.5 111.1 456.5 30.2 783.3 1977p 
.................. 

284.9 172.9 437.2 29.8 924.8 
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TABLE 1. Exports of Uheat and Flour in Ternis of Wheat, August-December 1977 with Comparisons 

TABLEAU 1. Exportations de h16 et de farine exprimée en 4quivalent de big aot-dcembre 1977 
et chiffres comparatifs 

August - December 
-- Aout - decembre Canada 

Australia 
- Australie 

United States 

Etats-Unis 

Argentina 

Argentine Total France 

million metric tonnes - inilliers de tonnes m€triques 

1960 	.................. 3 652 1 491 6 714 950 12 808 
1961 	.................. 4 725 2 542 8 399 335 16 000 
1962 	.................. 3 919 1 168 6 336 539 11 961 
1963 	.................. 7 022 2 697 8 927 672 19 318 
1964 	.................. 5 372 1 815 9 011 1 497 17 696 
1965 	.................. 7 547 2 414 8 725 3 323 22 010 
1966 	.................. 7 098 2 117 9 828 778 19 821 
1967 	.................. 3 002 3 429 9 131 210 15 772 
1968 	.................. 3 750 2 047 6 788 770 13 355 1 840 
1969 	.................. 2 947 3 045 6 085 724 12 802 2 542 
1970 	.................. 5 068 4 063 8 905 923 18 959 1 437 
1971 	.................. 6 796 3 533 6 584 395 17 307 2 610 
1972 	.................. 7 697 2 605 11 931 806 23 038 3 473 
1973 	.................. 5 100 1 070 16 944 218 23 332 3 375 
1974 	.................. 4 763 3 149 12 704 1 197 21 813 3 726 

.................. 
1975 	.................. 5 900 3 350 15 954 972 26 176 3 026 1976r

................. . 

5 048 3 024 12 424 822 21 318 
1977p 7 754 4 705 11 899 811 25 169 

Wheat supplies decreased. - Total 
supplies of wheat remaining in Canada, 
Australia, United States and Argentina at 
January 1, 1978 for export and for carryover 
at the end of their respective crop years 
amounted to 2 802.6 million bushels, 47 
below the 2 917.4 million at the same date 
in 1977. Decreases in supplies were 
registered in three of the four major 
exporting countries from those of a year ago. 
Supplies on or about January 1, 1978 in 
millions of bushels, were held as follows, 
with last year's comparable figures in 
brackets: Canada, 751.6 (797.9); Australia, 
302.8 (424.1); United States, 1 675.0 (1 437.7); 
and Argentina, 73.4 (257.7). 

Diminution des stocks de bl. - Le volume 
total des rserves de bN du Canada, de l'Australie, 
des Etats-Unis et de 1'Argentjne, destines 
l'exportation et au report a is fin du leur 
campagne agricole respective, s'tab1issait le 
1er janvler 1978 a 2 802.6 millions de boisseaux, 
soit 4% de moms que le total de 2 917.4 millions 
a is mme date en 1977. Les approvisionnements 
ont ditninu au trois de tous les pays des quatre 
grands exportateurs par rapport k l'annëe 
pr6cdente. Le 1er  janvier 178 ou aux environs 
de cette date, lea approvislonnements en millions 
de boisseaux 6taient répartis de la facon suivante 
(chiffres comparatifs de l'an dernier entre 
parenthses): Canada, 751.4 (797.9); Australie, 
302.8 (424.1); Etats-Unis, 1 675.0 (1 437.7); et 
Argentine, 73.4 (257.7). 
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CANADIAN SITUATION - LA SITUATION AU CANADA 

TABLE 2. Canadian Wheat Supplies 

TABLEAU 2. Approvisionnements de b16 au Canada 

Item - Detail 	 197677r 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover at beginning of crop year (August 1) - Report 
au debut de la campagne agricole (1er aoüt) ...........293•2r 	4894r 

	

Production ..............................................866.7 	722.0 

Total estimated supplies - Total estimatif des 

	

approvisionnements ..................................1,159.9 	1,211.4 

Less estimated domestic requirements for crop year - 
Moms les besoins est.imatifs de la consornmation 

	

intérleure pour la campagne agricole ..................176.4 	175.0 

Available for export and for carryover - Disponible 

	

pour l'exportation et surplus .......................983.4 	1,036.4 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat in bulk(1), August-December - 

	

Exportations de blé en vrac(1), aoat-decembre ........175.6 	274.3 
Exports of seed wheat: (2), August-December - 

Exportations de bl de semence(2), aoflt-dëcernhre .... 	-- 	-- 

Total exports of wheat as grain - Exportatlons totales 

	

de ble en grain .......................................175.6 	274.3 

Exports of wheat flour in terms of wheat(2), August- 
December - Exportat:ions de farine de blé exprimée en 

	

equivalent de b16(2), aoit-décembre .................10.0 	10.7 

Total exports of wheat and wheat flour - Exportations 

	

totales de blé et: de farine de blé ................185.6 	285.0 

Balance on January 1 for export and for carryover - Solde 
disponible au 1er  janvier pour exportation et surplus . 	797.9 	751.4 

(1) As reported by the Canadian Grain Commission. - Chiffres de la Commission 
canadienne des grains. 

(2) Customs returns, .976-77 adjusted for time lag. - Chiffres de la Douane 
canadienne, pour .976-77 après ajustement de période. 
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TABLE 3. Advances Issued Under the Prairie Grain Advance Payments Act 

TABLEAU 3. Avances consenties en vertu de Is Lol sur lea paietnents anticips pour le grain des 
Prairies 

Advances issued August 1, 1977 - January 28, 1978 - Psiements anticips consentis 
entre le 1er  aoit 1977 - 28 janvier 1978: 

Advances totalling - 22,893 - Paienents anticips pour un total de ........... 

Outstanding advances on January 28, 1978 - Paiements anticips non remhourss 
au 28 janvier 1978: 

Issued in 197778 - Etnis en 1977-78 .......................................... 
Issued in 1976-77 - Eiis en 1976-77 .......................................... 
Issued in 1975-76 - Eriis en 1975-76 .......................................... 
Issued in 1974-75 and prior - Fnis en 1974-75 et avant ....................... 

Outstanding advances - Total - Paletnents antic1ps non rembourss ......... 

106, 252, 753 

76,183,448 
2,791,082 

206,958 
1,081,752 

$ 80,263,240 

	

TABLE 	4. Lake Shipments 

	

TABLEAU 	4. Expditions de 

of Canadian Grain from Thunder 

grain canadien par les Grands 
de navigation 1972-77 

Bay, Season 

Lacs a partir 
of Navigation 1972-77 

de Thunder Bay, saison 

Year Wheat Oats Barley Rye Flaxseed Rapeseed 
-- Annee -- Ble - Avoine - Orge - Seigle 	Graine 

- 

de un - Craine de coiza Total 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

1972 .............. 331,735 30,607 168,540 4,438 14,432 19,038 568,790 

1973 .............. 292,965 20,231 103,130 3,286 11,248 12,394 443,263 

1974 .............. 282,244 10,655 80,923 2,419 7,453 2,050 385,745 

1975 .............. 329,599 24,909 111,778 9,185 5,470 2,404 483,344 

1976 .............. 293,952 38,018 122,036 4,684 5,465 2,456 466,612 

1977 ............... 352,606 33,252 97,001 3,535 8,630 7,204 502,228 



TABLE 5. Rail Shipments of Wheat to Maritime Ports from Bay, Lake and Upper 
St. Lawrence Ports 

TABLEAU 5 . Expeditions de b16 par chemin de fer en provenance des ports de la bale 
Georgienne, des Grands Lacs et clu haut Saint-Laurent aux ports des Maritimes 

August 1 - December 31 	August 1 - December 31 

Port 	 1976 	1977 

1er aoit - 31 dêcembre 	1er aoit - 31 decenibre 

Origin of shipments -. 
Expeditions en provenance 
de: 

Port McNicoll ................ 

Midland, Tif fin .............. 

Owen Sound ................... 

bushels - boisseaux 

	

2,105,779 	1,652,357 

	

427,900 	1,743,634 

	

447,499 	- 

Goderich ..................... 	 111,757. 

Sarnia ....................... 	 400, 000 

Prescott ..................... 	 489,093 

Midland, Simcoe .............. 
	 100,000 

Total .................. 4,082,028 

36,000 

1,033,489 

4,465,480 
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TABLE 6. 	Farmers' Marketings(1) of Wheat in the Prairie Provinces 1977-78 

TABLEAU 6. 	Ventes(1) de blé ralises par los exploitants agricoles dans 
los provinces des Prairies 1977-78 

WHEAT 	(except 	durum) 	- BLE 	(sauf 	b16 	dur) 

Period 	- 	priod Man. Sask. Alta. Total 

thousands of 	bushels 

milliers 	de boisseaux 

October-77- Octobre 	.............. 7 	304 50,944 20,704 78,952 
November - 77 	- 	Novembre 	............ 5,

,
528 31,044 11,993 48,565 

December 	- 77 	- 	Décembre 	............ 3,263 17470 6659 27,391 
January - 78 	- 	Janvier 	.............. 1,703 7,

,
682 6,

,
554 15,938 

January - 77 	- 	Janvier 	.............. 825 6,051 6,598 13,474 

August 	77 - 	January 	78 
AoQt 	77 - 	Janvier 	78 	.............. 34,673 195,612 65,930 296,214 

August 	76 - 	January 	77 
AocIt 	76 - 	Janvier 	77 	.............. 40,233 165,189 62,369 267,791 

10-year 	average, 	similar 	period 	- 
lloyenne décennale, 	méme 	period - 
1966-67 - 	1975-76 	................. 26,603 124,864 48,833 200,300 

DURUM WHEAT - 	 BLE OUR 

Period 	- 	period Man. Sask. Alta. Total 

thousands of 	bushels 

rnilliers 	de boisseaux 

October - 77 	- 	Octobre 	.............. 206 3,951 248 4,405 
November - 77 	- 	Novembre 191 3,928 336 4,454 
December - 77 	- 	DCcembre 97 4105 945 5,147 
January - 78 	- Janvier 7 1,

,
038 461 1,506 

January 	- 77 	- 	Janvier 	.............. 53 258 17 328 

August 	77 - 	January 	78 
AoOt 	77 - 	Janvier 	78 	.............. 852 23,973 3,211 28,036 

	

August 	76 

	

Aoüt 	76 
- 	January 	77 
- 	Janvier 	77 	.............. 621 1,792 141 2,554 

10-year 	average, 	similar 	period 	- 
Moenne 
19

v
6-67 

décennale, 	mCme 	period 	- 
- 	1975-76 	................. 1,164 21,567 3,436 26,168 

TOTAL WHEAT - 	 BLE TOTAL 

Period 	- 	period Man. Sask. Alta. Total 	-- 

thousands of 	bushels 

inilliers 	de boisseaux 

October 	- 77 	- 	Octobre 	.............. 7 	510 54895 20,952 83,357 
November - 77 	- 	Novembre 	............ 5,719 34,

,
971 12,329 53,U19 

December - 77 	- 	Décembre 	............ 3359 21575 7,604 32,538 
January 	- 78 	- 	Janvier 	.............. 1,

,
710 8,

,
720 7,014 17,444 

January - 77 	- 	Janvier 	.............. 878 6,309 6,615 13,802 

August 	77 - 	January 	78 
Ao3t 	77 - 	Janvier 	78 	.............. 35,525 219,585 69,141 324,251 

	

August 	
76 

	

Aoi3t 	76- 
- 	January 	77 

Janvier 	77 	.............. 40,853 166,982 62,510 270,345 

10-year 	average, 	similar 	period 	- 
1oyenne 
196-67 

décennale, 	mCme 	period 	- 
- 	1975-76 	................. 27,767 146,431 52,269 226,467 

(1) 	Includes receipts at primary, process and interior terminal elevators and 
platform loadings. - I compris les quantitds reçues aux élévateurs 
primaires, de conditionnement et de terminus et grains charges a une quai. 
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TABLE 7. Visible Supply of Canadian Wheat January 4, 1978 with Comparisons 

TABLEAU 7. Approvisionnements visihies de blé canadien au 4 janvier 1978 et 
chiffres comparatifs 

Position - Lieu 

Primary elevators - Elivateurs primaires: 
Manitoba .................................. 
Saskatchewan .............................. 
Alberta ................................... 

1976 	1977 	1978 

thousand_bushels 

milliers de boisseaux 

	

13,347 	14,095 	13,129 

	

74,766 	98,390 	79,121 

	

40,508 	45,838 	35,484 

Sub-total 	Total partiel ...........128,621 	158,323 	127,735 

Process elevators - E1vateurs de 
conditionnerient 	........................... 4,254 4,178 3,468 

Interior terminals - Terminus de l'intrieur: 
Moose 	Jaw 	................................. 224 127 128 
Saskatoon 	................................. 51 64 95 
Edmonton 	.................................. 21 - 3 
Calgary 	................................... 201 144 72 
Lethbrldge 	................................ 94 84 116 

Vancouver 	................................... 5,639 5,309 5,282 
Victoria 	.................................... 550 - - 

Prince 	Rupert 	............................... 479 262 339 
Churchill 	................................... 2 531 2,537 
Thunder 	Bay 	................................. 16,564 17,539 13,709 

In transit rail - En tr,nsit (sur rail): 

Western Division - Division de l'Ouest 17,197 12,715 15,513 
Eastern Division - Division de 1'Est 1,185 821 3,069 

In transit lake - En trinsit (sur lacs) 31,438 24,651 19,649 

Bay, Lake and Upper St. Lawrence ports - 
Ports de la bale Georgienne, des Grands 
lacs et du haut Saint•-Laurent 	............. 25,045 28,964 25,114 

Lower St. Lawrence and Maritime ports - 
Ports du bas Saint-Laurent et des 
Maritimes 	.................................. 20,875 24,493 14,599 

Total 	........... ....................... 252,440 278,205 231,428 
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TABLE 8. Grading of Wheat Inspected, December 1977 with Comparisons 

TABLEAU 8 . Cat6gories de b16 inspectes, d6cembre 1977 et chiffres comparatifs 

Crop year 
Grade 	- 	December - Dcemhre 

- 	Canpagne agricole 
Catgorie 

1975-76 	1976-77 	1976 	1977 

7 	cars 	7 	cars 	7 

wagons 	wagons 

1 C.W. Red Spring - 1 O.c. 
rouge de printemps ...... 

2 C.W. Red Spring - 2 O.c. 
rouge de printerips ...... 

3 C.W. Red Spring - 3 O.c. 
rouge de printemps ...... 

1 Canada Utility - 1 Canada 
utillt€ ................. 

2 Canada Utility - 2 Canada 
utilit6 ................. 

3 Canada Utility - 3 Canada 
utilit6 ................. 

Others Red Spring - Autres 
bl6s rouge de printenps 

C.U. White Spring - O.c. 
b16 blanc de printemps 

C.W. Mixed Wheat - O.c. h16 
mlang 	................. 

Alberta Winter - Alberta 
d'hiver ................. 

Nos. 1-6 C.W. Amber T)ururi - 
N05  1 A 6 O.c. dur anhr 

Others C.W. Amber Dururi - 
Autres bl6s O.c. durs 
ambrs .................. 

Total ............... 

Bushel equivalent (approxi- 
mately) - Equivalent en 
boisseaux (approxinatif) 

18.3 53.7 39,332 43.3 74,543 62.1 

26.3 18.6 20,609 22.7 14,329 11.9 

15.1 6.0 10,424 11.5 8,620 7.2 

1.5 3.9 4,585 5.1 1,549 1.3 

0.4 0.3 479 0.5 175 0.2 

7.2 1.2 2,147 2.4 833 0.7 

16.0 2.9 4,511 5.0 5,010 4.2 

0.7 0.7 857 0.9 543 0.5 

1.0 1.3 1,161 1.3 418 0.4 

12.7 11.5 6,579 7.2 13,844 11.5 

	

0.8 	0.1 	145 	0.2 	137 	0.1 

	

100.0 	100.0 	90,829 	100.0 	120,001 	100.0 

204,125,000 	280,753,000 
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TABLE 9. Rail Shipments of Uheat from Thunder Bay 1977-78 with Comparisons 

TABLEAU 9.  Expditions de b16, par chemin de fer en provenance de Thunder Bay 
1977-78 et chiffres comparatifs 

Month - Nois 	1974-75 	1975-76 	1976-77 	1977-78 

bushels - boisseaux 

August 	- Aot 	............. 379,014 164,067 133,877 368,287 
September - Septembre 3,189,765 166,588 192,309 282,361 
October - Octobre 562,667 70,032 135,931 330,594 
November - Novetnbre 390,264 229,070 114,708 578,421 
December - Dcemhre 499,578 261,139 703,109 677,074 
January - Janvier ......... 3,303,454 986,529 2,590,290 
February - Fvrier 1,849,660 1,192,579 813,811 
March - Mars 	.............. 288,653 1,484,602 974,036 
April - Avril 	............. 1,140,061 280,221 382,242 
May 	- Mai 	................. 291,688 152,667 168,767 
June 	- 	Juin 	............... 527,086 70,368 135,743 
July - 	Juillet 	............ 256,044 99,204 275,225 

Total 	............... 12,677,934 5,157,066 6,620,048 

TABLE 10. Distribution of Rail Shipments of Wheat from Thunder Bay, December 1977 

TABLEAU 10. Rpartition des expditions de b16 par cheniin de fer a partir de 
Thunder Bay, dcenbre 1977 

Prince 
Tdward 	Nova 	New 

Grade 	Island 	Scotia 	Brunswick - 	- 	- 	
- 	0ubec Ontario Classe 	Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 

Prince- 	Ecosse 	Brunswick 
Edouard 

bushels - boi8seaux 

1 C.W. Red Spring - 1 0.c. 
rouge de printetnps 	- - - 	 22,000 - 

2 C.W. Red Spring - 2 O.c. 
rouge de printemps ...... 	- - - 	 93,142 - 

3 C.U. Red Spring - 3 O.c. 
rouge de printemps 	.......6,063 38,271 24,187 	196,456 18,187 

3 Canada Utility - 3 Canada 
uti1it 	. ................. - 16,104 4,042 	53,545 - 

Others - Autres 	............  4,042 - 	 131,535 2,197 
Durum - Dur 	................- - - 	 36,515 30,788 

Total 	................6,063 58,417 28,229 	533,193 51,172 
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TABLE 11. Overseas Exports of Canadian Grain by Port of Loading, August 1, 1977 - January 4, 1978 
with Comparisons 

TABLEAU 11. Exportations outre-mer de grain canadien par port de chargeinent 
1er  aoiIt 1977 - 4 janvier 

1978 et chiffres comparatifs 

	

Durum 	 Flaxseed Rapeseed 

	

hear(1) 	wheat 	Oats(1) 	Barley 	Rye 	- 	- 
Port 	 - 	- 	- 	- 	Graine de Cralne de 

	

Blé(l) 	Blé dur Avoine(1) 	Orge 	Seigle 	un 	coiza 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

Pacific Seaboard - C&te (lu 
Pacifique: 

	

Van.-New Westminster ......... 70,250 	772 	195 	22,293 	2,379 	1,458 	14,060 

	

Victoria ..................... - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

	

Prince Rupert ................6,717 	- 	- 	- 	- 	- 

Sub-total - Total 

	

partiel ..............76,967 	772 	195 	22,293 	2,379 	1,458 	14,060 

	

Churchill ......................24,477 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

Thunder Bay Direct - Directement 
a partir de Thunder Bay 	2,352 	3,539 	2,757 	3,693 	2,170 	2,981 	2,258 

Prescott Direct - Directement i 

	

partir de Prescott ...........505 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

St. Lawrence - Saint-Laurent: 
Montréal 	..................... 22,203 11,329 359 	3,803 	118 	- 	- 

Sorel 	........................ 12,234 3,509 - 	 2,788 	- 	- 	 - 

Trois-Rivires 	............... 11,353 2,189 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

Québec 	....................... 20,552 7,849 - 	 23,612 	- 	12 	- 
Bale 	Comeau 	.................. 28,646 4,016 - 	 2,210 	365 	- 	- 

Port 	Cartier 	................. 31,384 5,249 - 	 8,716 	- 	- 	 - 

Sub-total - Total 
partiel 	.............. 126,372 34,141 359 	41,129 	483 	12 	- 

Maritime Ports - Ports des 
marititnes: 
Saint John - Saint-Jean 475 - - 	 - 	 - 	 - 	 - 

West Saint John - Saint-Jean 
ouest 	...................... 2,345 - 227 	- 	- 	 - 	 - 

Halifax 	...................... 3,582 535 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

Sub-total - Total 
partlel 	.............. 6,402 535 227 	- 	- 	 - 	 - 

Total 	.................... 237,075 38,987 3,538 	67,115 	5,032 	4,451 	16,318 

August 1 - January 5 - 1977 - 
1er aoit - 5 janvier ......... 154,352 22,038 18,076 	102,526 	2,642 	4,314 	14,390 

(1) Excluding seed. - Sauf lea grains de semence. 
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TABLE 12. Freight Assisted Shipments of Wheat by Province of Destination 
August-December 1977 and 1976 

TABLEAU 12. Epditions subventionn6es du b1 par province destinataire 
aoIt-d6cembre 1977 et 1976 

Western wheat - Blé de 1'Ouest 

Month - Mois Nfld. P.E.I. N.S. B.C. 
N.B. Ou. Ont. Total 

T.:N. 1FF 

metric tonnes - tonnes intriques 

August - 1977 - 
AoiIt 	............ 2 037 453 1 513 1 437 24 602 219 6 522 36 783 

September - 

Septeznbre ....... 112 331 3 725 895 16 672 165 7 935 29 835 
October - Octobre 2 555 540 1 238 1 945 24 722 241 4 699 35 940 
November - Novembre 1 294 291 1 443 795 23 549 293 5 845 33 510 
December - Dcembre 1 890 482 1 479 772 17 280 351 3 141 25 395 

	

Total ........7 888 	2 097 	9 398 5 844 106 825 	1 269 28 142 161 463 

Same months - 1976 - 

	

M8ines mois ......6 268 	1 361 11 724 3 754 80 242 10 019 23 487 136 855 

TABLE 13. Freight Assisted Shipments of Millfeeds by Province of Destination 
August-December 1977 and 1976 

TABLEAU 13. Expeditions suhventionnées d'issues de moutures par province 
destinataire d'aot-dCcenhre 1977 et 1976 

August-December 

Province 
	

AoGt-decembre 

1976 
	

1977 

metric tonnes 

tonnes metriques 

Newfoundland - Terre-Neuve ....................... 
Prince Edward Island - Lle-du-Prince-Edouard ..... 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse .................... 
New Brunswick - Nouveau-73runswick ................ 
Qu6bec ........................................... 
Ontario .......................................... 
British Columbia - Colonbie--Britannique .......... 

Total ...................................... 

4 244 
896 715 

8945 4866 
2550 1410 

51 114 31 328 
22 671 430 
15 722 17 382 

101 902 	56 375 
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TABLE 14. Monthly Exports of Canadian Wheat and Wheat Flour 

TABLEAU 14. Exportations mensuelles de blA et de farine de b16 canadien 

Wheat in 
Seed Wheat 

Wheat and 
Year and month 

- 	 bulk(1) 
T 7heat(2) 	Wh eat 

- 	 - flour(2,3) 
wheat flour(3) 

- 

Anne et riols 	- B16 en B1 	de 	Total 
- 

- 

Farine de 
Total 

vrac(l) 
semence 	

B16 b1(2,3) Bl 	et farine 
(2) de bl6(3) 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

1975-76: 
August 	- 	AoOt 	....................... 25,633 2 25,634 2,944 28,578 
September - 	Septetnbre 	............... 49,002 13 49,015 1,300 50,316 
October - 	Octobre 	................... 54,552 - 54,552 1,297 55,849 
November - Novembre 	................. 49,330 28 49,359 1,705 51,063 
December - Décerqbre 	................. 29,858 - 29,858 1,122 30,979 
January - Janvier 	................... 22,777 - 22,777 2,036 24,812 
February - Fvrier 	.................. 21,089 1 21,090 1,328 22,417 
March 	- 	Mars 	........................ 16,459 3 16,462 916 17,378 
April 	- 	Avril 	....................... 32,258 5 32,263 2,331 34,594 
May 	- 	Mal 	........................... 48,250 - 48,250 2,334 50,584 
June 	- 	Juin 	......................... 45,654 10 45,664 2,782 48,446 
July - 	Juillet 	...................... 32,649 10 32,659 3,703 36,362 

Total 	........................... 427,510 72 427,582 23,797 451,379 

1976-77: 
August 	- 	Aoit 	....................... 37,457 2 37,459 3,255 40,714 
September - 	Septeribre 	............... 32,987 7 32,994 1,222 34,216 
October 	- 	Octobre 	................... 40,998 1 41,000 2,222 43,222 
November - Novembre 	................. 34,959 - 34,959 1,940 36,899 
December 	- Dcembre 	................. 29,240 - 29,240 2,441,  31,684 
January - Janvier 	................... 21,357 1 21,358 2,212 23,570 
February - Fvrier 	.................. 29,167 19 29,186 2,207 31,393 
March 	- 	Mars 	........................ 26,213 4 26,217 2,909 29,126 
April 	- 	Avril 	....................... 36,378 2 36,380 1,822 38,201 
May 	- 	Mal 	........................... 51,790 46 51,836 2,688 54,523 
June 	- 	Juin 	......................... 72,010 7 72,017 2,311 74,328 
July 	- 	Juillet 	...................... 54,421 - 54,421 1,755 56,175 

Total 	........................... 466,977 88 467,065 26,988 494,053 

1977-78(4): 
August - Aot 	....................... 60,057 	22 60,079 1,166 61,244 
September - 	Septembre 	............... 53,950 	1 53,950 1,566 55,516 
October - Octobre 	................... 60,823 	11 60,835 2,328 63,162 
November - 	Noveinbre 	................. 54,717 	11 54,728 2,373 57,100 
December - 	Dcembre 	................. 44,714 	- 44,714 3,234 47,948 

Total ........................... 274,260 	45 	274,305 	10.666 	284,971 

(1) Export clearances including shipments to the United States compiled by the Economics and Statis-
tics Division of the Canadian Grain Commission. - Livraisons destines a l'exportation y compris 
les expeditions aux Etats-Irnis d'aprs la Division Cconomique et statistique de la Commission 
canadienne des grains. 

(2) Compiled from Canadian Customs returns, 1976-77 and 1977-78 adjusted to remove effect of time 
lag in reporting. - Chiffres de la Douance canadienne de 1976-77 et 1977-78 avec ajustement de 
période. 

(3) In terms of wheat equivalent. Wheat flour conversion: 2.3 bushels per cwt. - Exprime en 
6quivalent de b11. Le taux de conversion pour la farina est de 2.3 boisseaux par quintal. 

(4) Subject to further revision. - Sujet A rectification. 
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TABLE 15. Exports of Canadian Wheat and Wheat Flour by Destination 
Crop Years 1976-77 and 1975-76 

TABLEAU 15. Exportations de b14 et de farine de b16 canadiens par destination 
caripagne agricoles 1976-77 et 1975-76 

Destination 
Wheat (1) Durum 

wheat(1) 

B1 	dur(l) 

Wheat 
- 

Total(1) 

Bl 

wheat 
flour (2) 

- Parine 
de bl(2) 

Wheat(1) and 
wheat flour(2) 

- 

Total 
- 

B1(1) et farine 
de bl€(2) 

Same period 
:r 197576  
- 

Période 
correspondante 

bushels - '000 - boisseaux 

Western Europe - Europe 
de l'Ouest: 
EEC - CEE: 

Belgium and Luxem- 
bourg - Belgique 
et Luxembourg 1,075 316 1,391 - 1,391 149 

France 	............. 100 1,007 1,107 - 1,107 1,067 
Germany, West - 

Allemagne cle 
1'Ouest 	.......... 11,474 1,591 13,065 3 13,068 3,161 

Italy - Italie 12,259 7,818 20,077 - 20,077 23,115 
Netherlands - Pays- 

Bas 	.............. 5,497 1,751 7,247 106 7,353 2,262 
United Kingdom - 

Royaume-Uni 51,002 1,568 52,570 3 52,573 43,874 

Sub-total - 
Total partiel 81,407 14,051 95,457 113 95,570 73,628 

Other Western Europe - 
Autres pays de 
1'Europe de l'Ouest: 
Gibraltar - - - - - 2 
Greece - Grace - - - 21 21 33 
Iceland - Islande - - - 61 61 82 
Norway - Norvge 4,345 - 4,345 - 4,345 4,111 
Portugal - - - 23 23 20 
Spain - Espagne - - - 3 3 3 
Switzerland - Suisse 947 968 1,915 - 1,915 2,204 

Sub-total - 
Total partiel 5,292 968 6,260 108 6,368 6,455 

Total 	............ 86,700 15,019 101,719 221 101,940 80,083 

Eastern Europe - Europe 
de l'Est: 
Albania - A.lbanie - - - - - 864 
Czechoslovakia - 
Tchécoslovaquie 1,568 915 2,483 - 2,483 - 

Germany, East - 
Allemagne de l'Est 10,718 - 10,718 - 10,718 - 

Poland - Pologne 25,469 6,424 31,893 - 31,893 13,553 
Romania - Roumanie 3,079 - 3,079 - 3,079 17,441 
U.S.S.R. 	- U.R.S ..... 21,899 16,429 38,329 1,017 39,346 119,596 
Yugoslavia - 

Yougoslavle 	........ 4,787 - 4,787 - 4,787 - 

Total 	............ 67,520 23,768 91,289 1,017 92,306 151,454 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvol(s) A la fin du tableau. 
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TABLE 15. Exports of Canadian Wheat and Wheat Flour by Destination 
Crop 'ear 1976-77 and 1975-76 - Continued 

TABLEAU 15. Exportations de b16 et de farine de hl canadiens par destination 
car'ipagnes agricoles 1976-77 et 1975-76 - Suite 

Wheat 	Wheat 

	

Wheat(l) and 	Sane period 

	

wheat flour(2) 	
75:76r - 	

- 

	

Wheat(1) 	
Durun 	Flour(2) 

wheat(l) 	Total(1) 	- 	
19 

 Total 
- 

Destination 	B1(1) 	 Farine 
Bl url) 	Ble 	 Priode

de hl(2) B16(l) at farina correspondante 
de blê(2) 

bushels - '000 - boisseaux 

Africa - Afrique: 
Algeria - Algérie - 18,681 18,681 - 18,681 3,042 
Benin 	................ - - - 8 8 15 
E.A.R. 	- 	R.A.E. 	...... - - - 1,323 1,323 556 
Egypt - Egypte 	....... 0,478 - 9,478 - 9,478 - 

Ethiopia - Ethiopie .. - - - - - 184 
French Africa, n.e.s. - 
Afrique française, 
n.d.a. 	............. - - - 8 8 3 

Gambia, The - Gambie, 
La 	.................  - - - - 3 

Ghana 	................ 4,316 - 4,316 - 4,316 2,918 
Guinea - Guinêe ...... - - - 8 8 - 

Ivory Coast - C6te 
d'Ivoire 	........... - - - 35 35 29 

Kenya 	................ - - - 8 8 3 
Liberia - Liberia .... - - - 15 15 - 

Libya - Libye 	........ - 808 808 - 808 - 

Malawi 	............... - - - 3 3 1 
Mauritania - 

Mauritanie 	......... - 184 184 - 184 - 

Morocco - Haroc 	...... 2,344 872 3,216 - 3,216 1,244 
Mozambique 	........... 1,167 - 1,167 4 1,171 2 
Niger 	................ - - - - - 184 
Nigeria - Nigria .... 854 - 854 - 854 - 

Portuguese Africa, 
n.e.s. - Afrique 
portugaise, n.d.a. - - - - - 23 

Senegal - SnCgal .... - 184 184 - 184 - 

Sierra Leone 	......... - - - 1 1 1 
Somalia - Sotnalie .... 367 - 367 29 396 227 
Sudan - Soudan ....... 31 - 31 30 61 - 

South Africa - Afrique 
duSud 	............. - - - 16 16 1 

Tanzania - Tanzanie .. 868 - 868 5 873 758 
Togo 	................. 215 - 215 - 215 3 
Tunisia - Tunisie .... 853 879 1,731 - 1,731 - 

Zaire - Zare 	........ - - - 43 43 - 

Zambia - Zambie ...... - - - - - 20 

Total 	............ 20,493 21,608 42,101 1,537 43,638 9,216 

Asia - Asie: 
Afghanistan 	.......... 268 - 268 - 268 - 

Bangladesh 	........... 5,801 1,197 6,998 - 6,998 5,675 
Cyprus - Chypre 461 - 461 1 462 - 

Emirates, U.A. - 
Etnirats, A.tT - - - 16 16 43 

Hong Kong 	............ 1,258 - 1,258 125 1,383 605 
India - 	Inde 	......... 2,894 - 2,894 - 2,894 19,835 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvol(s) a la fin du tableau. 
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TABLT 15. 1xports of Canadian Wheat and Wheat Flour by Destination 
Crop Years 1076-77 and 1975-76 - Continued 

TABLEAU 15. rxpertations de b16 et de farine de b16 canadiens par destination 
canpagne agricoles 1976-77 et 1975-76 - Suite 

	

Wheat(1) and 	Sane period Wheat 	Wheat 	wheat flour(2) 	576r Du 
Y 	

rum 	- 	flour(2) 	- 	197 theat(1) 	wheat(1) 	Total(1) 	- 	Total 
- 	 Farine 	P6riode 

Destination 	T1l) 	B1 dur(1) 	B1 	
de b1(2) B1(1) et farine correspondante 

de b16(2) 

bushels - '000 - boisseaux 

Asia - cont. - Asie - 
suite: 
Indonesia - Indonsie 5,419 - 	 5,419 139 5,558 771 
Iran 	................. - - 2 2 4 
Iraq 	- 	Irak 	.......... 7,690 - 	 7,690 - 7,690 4,083 
Japan - Japon 	........ 45,790 - 	 45,790 23 45,813 57,840 
Jordan - Jordanie .... 22 - 	 22 65 87 37 
Korea, North - Core 

du 	Nord 	............ 1,328 - 	 1,328 - 1,328 - 

Korea, South - Core 
du 	Sud 	............. 1,065 - 	 1,065 208 1,274 1,425 

Lebanon - Liban ...... . .23 - 	 923 - 923 3,013 
Malaysia - Malaisie .. 265 - 	 265 - 265 - 

Pakistan 	............. 2,126 - 	 2,126 - 2,126 5,904 
People's Republic of 

China - République 
populaire de Chine 76,205 - 	 76,205 - 76,205 44,356 

Philippines 	.......... 13,333 - 	 13,333 7 13,340 277 
flatar 	................ - - 	 - - - 1 
Saudi Arabia - Arabie 

Saoudite 	...........  - 	 - 25 25 475 
Sri-Lanka 	............ - - 	 - 2,702 2,702 1,202 
Syria - Syrie 3,075 - 	 3,075 419 3,494 264 
Taiwan - Tawan ...... 810 - 	 810 - 810 - 

Thailand - Tha!lande . - - 	 - 34 34 25 
Viet-Nam - Vit-Nam .. 429 - 	 429 681 1,110 469 
Yemen - Ymen ........ 8 - 	 88 211 299 1,211 

Total 	............ 169,253 1,197 	170,450 4,659 175,109 147,515 

Oceania - Ocanie: 
British Oceania, 
n.e.s. - Ocanie 
britannique, n.d.a. - - 	 - - - 2 

United States Oceania - 
0canie aririca1ne - - 	 - - - 2 

Total ............  - 	 - - - 4 

Western Herdsphere - 
Htnisphre occidental: 
Bahamas 	..............  - 	 - 155 155 203 
Barbados - Barhade - - 	 - 223 223 295 
Belize ...............  - 	 - - - 4 
Bermuda - Bermudes - - 	 - 95 95 121 
Brazil - Brsil 37,896 - 	 37,896 - 37,896 21,955 
Cuba(3) 	.............. Ll,746 721 	12,467 17,607 30,074 32,923 
Dominican Republic - 
Rpublique 
dominicaine - - 	 - - - 23 

See footnote(s) at end of talle. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLE 15. Exports of Canadian Wheat and Wheat Flour by Destination 
Crop Years 1976-77 and 1975-76 - Concluded 

TAELFAIT 15. Exportatlons de b16 at de farine de bl canadiens par destination 
canpagnen agricoles 1976-77 et 1975-76 - fin 

Durini 
Wheat 

- 

Wheat Wheat(l) and 
wheat flour(2) 

Same period 
Wheat(1) 	wheat(l) Total(l) 

flour (2) - 197576r 
Destination - Bl(1) 	- 11 	dur(1) 

- 

Bi 
- 

Farine 
Total 

- 

- 

Priode 
de h1(2) B1(1) et farina correspondante 

de bl(2) 

bushels - '000 - boisseaux 
Western Hemisphere - 

conci. - }Trniaphre 
occidental - fin: 
El Salvador - 	 - - 4 4 - 

Guyana - Guyane - 	 - - 16 16 15 
Haiti - Hati 	........ 1,925 	- 1,925 220 2,145 1,315 
Honduras 	............. - 	 - - 8 8 1 
Jamaica - Jamaque 842 	- 842 91 933 409 
Leeward and Windward 

Islands - lies du 
Vent at Sous-levent - 	 - - 569 569 724 

Netherlands Antilles - 
Antilles 
néerlandaises - 	 - - 27 27 32 

Paraguay 	............. - 	 - - 7 7 - 

Peru - Prou 	......... 2,284 	- 2,284 - 2,284 3,552 
Puerto Rico - Porto 

Ric o 	............... - 	 - - - - 23 
St. Pierre and 
Miquelon - Saint- 
Pierre-et-Hiquelon - 	 - - 16 16 21 

Surinan 	.............. - 	 - - 1 1 1 
Trinidad and Tobago - 

Trinitg et Tobago 3.120 	- 3,120 493 493 439 
Venezuela 	............ 1,596 	- 1,596 - 1,596 106 
United States(4) - 

Etat8-Unis(4) 1,290 	- 1,290 22 1,312 874 

	

Total ............ 60,699 	721 	61,420 	19,553 	80,973 	63,035 

Sub-total, all 
countries - 
Total partiel, 
tous lea pays 	404,665 	62,312 	466,977 	26,988 	493,965 	451,307 

Seed wheat(S) - 
Bld de semence 
(5) 	 88 	72 

All countries - 
Total - Tous les 

	

pays ........... 404,665 	62,312 	466,977 	26,988 	494,052 	451,379 

(1) Overseas clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Grain Commis-
sion, for all countries except the I'nited States. Excluding seed wheat. - Exp6ditions outre-mer, 
d'aprs Is Division 6cononique at statistique de la Commission canadienne des grains, pour tous 
lea pays A l'exception des Etats-Pnis. (2) In terns of wheat equivalent. Preliminary and 
unadjusted for time lag. Conversion rate: 2.3 bushels per cvt. - Exprime en 4quivalent de blé. 
Chiffres adjusts. Tuax de conversion: 2.3 boisseaux par cwt. (3) Canadian National Millers 
Association. (4) Compiled from returns of Canadian elevator licensees and shippers and advice 
from American grain correspondents. - D'aprs las d1clarations des dtenteurs de permis 
d'e16vateurs et des expdditeurs canadiens et les avis des correspondents amricains pour les 
grains. (5) Compiled from Canadian Customs returns, unadjusted for time lag. - Chiffres de la 
Douane, sans ajustement de p1riode. 

n.e.s. - Not elsewhere specified. - n.d.a. - Non d6normg ailleurs. 
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TABLE 16. Exports of Canadian(1) Wheat by Destination 

TABLEAU 16. Exportations de b16. canadien(1) par destination 

Destination 

Wheat 
(except durum) 

- 

B16 
- 

(sauf ble dur) 

Duruin wheat 
- 

B1dur 

Wheat - Total 

December 
- Dcembre 

1977 

- Bl 

r December 
- 	 r Dcembre 

1976 

bushels - boisseaux 

Western Europe --Europe de l'Ouest: 
EEC - CEE: 

Belgium and Luxembourg - flelgique 
at 	Luxembourg 	.................... 18,344 61,907 80,251 376,296 

France 	............................. - 281,246 281,246 241,547 
Germany, West - A11eriaçne tie 1'Ouest - - - 96,507 
Italy 	- 	Italie 	..................... 270,011 1,983,400 2,253,411 642,204 
Netherlands - Pays-Baa 	.............. 1,092,777 692,897 1,785,674 683,253 
United Kingdom - Rovaune-Uni 4,841,189 - 4,841,189 4,193,296 

Sub-total - Total partiel 6,222,321 3,019,450 9,241,771 6,233,103 

Other Western Europe - Autres pays cle 
l'Europe de l'Ouest: 
Finland - Finlande 	................. 220,472 - 220,472 - 

Norway 	- Norvge 	................... 2,425,085 - 2,425,085 - 

Switzerland - Suisse - - - 544,273 

Sub-total - Total partiel 2,645,557 - 2,645,557 544,273 

Total 	............................ 8,867,878 3,019,450 11,887,328 6,777,376 

Eastern Europe - Europe de 1'Est: 
Poland 	- 	Pologne 	..................... 2,789,086 - 2,789,086 5,578,012 
U.S.S.R. 	- 	U.R.S.S . 	.................. 6,752,695 - 6,752,695 209,440 

Total 	............................ 9,541,781 - 9,541,781 5,787,452 

Africa - Afrique: 
Algeria 	- A1grie 	.................... - 1,482,225 1,482,225 1,114,189 
Ghana 	................................ 1,929,035 - 1,929,035 87,037 
E.A.R. 	- 	R.A.E . 	...................... 1,621,062 - 1,621,062 158,069 
Morocco 	- Maroc 	...................... 204,156 - 204,156 771,618 
Nigeria 	- 	Nigria 	.................... - - - 385,840 
Tanzania - Tanzanie 	.................. 646,342 - 646,342 868,260 

Total 	............................ 4,400,595 1,482,225 5,882,820 3,385,013 

Asia - Asie: 
Bangladesh 	........................... - - - 847,492 
Hong 	Kong 	............................ 135,147 - 135,147 200,293 
Indonesia - Indonsie - - - 2,378,439 
Iraq 	- 	Irak 	.......................... 727,253 - 727,253 1,431,154 
Japan 	- 	Japon 	........................ 1,592,159 - 1,592,159 2,784,656 
People's Republic of China - Rpubli- 

que populaire de Chine 	............. 10,228,951 - 10,228,951 1,471,120 
Philippines 	.......................... - - - 1,852,140 

For footnote(s) see end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLE 16. Exports of Canadian Wheat(l) by Destination - Concluded 

TABLEAU 16. Exportations de b16. canadien(l) par destination - fin 

Wheat 	 Wheat - Total - Blé 

Destination 	(except durini) 	Durum wheat December 	Decemberr 
B16 	BhI dur 	- 	- 

(sauf b1 dur) 	Pcembre 	Dcembrer 
1977 	1976 

bushels - boisseaux 

Asia - concluded - Asie - fin: 
Yemen, P.D.R. - Ytnen, R.D.P 82,526 - 82,526 - 

Viet-Nam - Vit-Nari 	.................. 676,699 - 676,699 - 

Total 	............................ 13,442,735 - 13,442,735 10,965,294 

Western Hemisphere - }Wnisphre 
occidental: 
Barbados - 	Barbade 	................... - - - 30 
Brazil 	- 	Brsi1 	...................... 959,467 - 959,467 - 

Chile 	- 	Chili 	........................ 1,131,759 - 1,131,759 - 

Cuba 	................................. 1,068,157 101,610 1,169,767 440,924 
Dominican Republic - Ppuhliqie 

dominicaine 	........................ 108,027 - 108,027 - 

Haiti 	- 	Hati 	........................ 411,897 - 411,897 202,892 
Jamaica 	- Jamaque 	................... - - - 289,357 
Mexico - Mexique. 	..................... 37,709 - 37,709 - 

Peru 	- 	Prou 	......................... - - - 940,751 
St. 	Vincent 	.......................... 98,106 - 98,106 - 

Trinidad - 	Triniti. 	................... 42,255 - 42,255 - 

United States(2) - Etats-Unis(2) - - - 450,461 

Total 	............................ 3,857,377 101,610 3,958,987 2,324,415 

Sub-total, all countries - Total 
partiel, tous los pays 40,110,366 4,603,285 44,713,651 29,239,550 

All countries - Total - Tous los 
pays 	........................... 40,110,366 4,603,285 44,713,651 29,239,550 

(1) Overseas clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Crain Coinmis-
sion, for all countries except the United States. Excluding seed wheat. - Expditions outre-mer, 
d'aprs la Division 6cononique et statistique de la Commission canadienne des grains, pour tous 
les pays A l'exception des Etats-Unis. B16 de semence exclu. 

(2) Compiled from returns of Canadian elevators licensees and shippers and advice from Prnerican grain 
correspondents. - D'aprs les dclarations des dtenteurs de permis d'élvateurs et des 
exp€diteurs canadiens et les avis des correspondants amricains pour les grains. 
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TABLE 17. Cumulative Exports of Canadian Pheat(1) by Destination 

TABLEAU 17. Chif free cumulatifs des exportations de b14 canadien(1) par destination 

Destination 

August-December 

Wheat 
(except durum) 

- B1 
- (sauf ble dur) 

- 1977-78 - 

Duruni wheat 

She dur 

Aot-dcembre 

Wheat 
- 

 Total 
- 

Blf 

Same period 

1976-77 r  
- 

Priode 
correspondante  

bushels - boisseaux 

Western Europe - Europe de l'Ouest: 
EEC - CEE: 

Belgium and Luxembourg - Belgique 
et 	Luxembourg 	.................... 762,056 61,907 823,963 683,248 

France 	............... . ............. - 979,376 979,376 1,106,820 
Germany, West - Ahlemagne de 

1'Ouest 	.......................... 1,736,140 84,000 1,820,140 7,066,877 
Italy 	- 	Italie 	.................... 4,881,884 20,785,754 25,667,638 13,167,421 
Netherlands - Pays-Bas 	............ 2,937,613 3,063,272 6,000,885 1,714,005 
United Kingdom - Royaurte-Uni 24,216,640 694,921 24,911,561 23,603,060 

Sub-total - Total partiel 34,534,333 25,669,230 60,203,563 47,341,431 

Other Western Europe - Autres pays de 
1'Europe de 1'Ouest: 

Finland 	- Finlande 	................ 220,472 - 220,472 - 

Norway - Norvge 	.................. 2,425,085 - 2,425,085 1,409,550 
Portugal 	.......................... 2,077,122 - 2,077,122 - 

Switzerland - Suisse 	.............. 1,512,521 272,528 1,785,049 1,636,012 

Sub-total - Total partiel 6,235,200 272,528 6,507,728 3,045,562 

Total 	........................... 40,769,533 25,941,758 66,711,291 50,386,993 

Eastern Europe - Europe de 1'Est: 
Czechoslovakia - Tchecoslovaquie - - - 2,483,000 
Germany, East - Alletnagn€ de VEst - - 8,435,929 
Poland 	- Pologne 	.................... 6,704,457 - 6,704,457 12,902,977 
Romania - Rouinanie 	.................. - - - 3,078,918 
U.S.S.R. 	- 	U.R.S.S . 	................. 31,933,585 3,037,296 34,970,881 5,118,585 
Yugoslavia - Yougoslavie 	............ 3,247,237 - 3,247,237 - 

Total 	........................... 41,885,279 3,037,296 44,922,575 32,019,409 

Africa - Afrique: 
Algeria 	- Algdrie 	................... - 9,450,793 9,450,793 3,113,809 
Egypt 	- 	Egypte 	...................... 14,959,458 - 14,959,458 2,540,293 
Ethiopia - Ethiopie 	................. 2,284,102 - 2,284,102 - 

Ghana 	............................... 2,893,557 - 2,893,557 1,571,311 
Mauritania - Mauritanie - - - 183,716 
Morocco 	- Maroc 	..................... 7,586,911 - 7,586,911 771,618 
Mozambique 	.......................... - - - 1,166,601 
Nigeria - Nigeria 	................... 96,452 - 96,452 385,840 
Somalia 	- 	Sonialie 	................... - - - 367,433 
Sudan - 	Soudan 	...................... - - - 30,864 
Tanzania - Tanzanie 	................. 1,266,870 - 1,266,870 868,260 
Togo 	................................ 12,871 - 12,871 96,992 
Tunisia - Tunisle 	................... - - - 878,563 

Total 	........................... 29,100,221 9,450,793 38,551,014 11,975,300 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) A Is fin du tableau. 
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TABLE 17. Cumulative r.xports of Canadian Wheat(l) by Destination - Concluded 

TABLEAU 17. Chlffres cumulatifs des exportations de bid canadien(l) par destination - fin 

August-December - 1977-78 - AoOt-ddcembre 

Destination 
Wheat 

(except durum) Duruts wheat 

Bid 	Bid dur 
(sauf bid dur) 

Same period 

Wheat 

Total 	Pdriode 

Bid 	
correspondante 

bushels - boisseaux 

768,195 - 	 768,195 268,226 
3,433,031 - 	 3,433,031 847,492 

287,467 - 	 287,467 461,440 
496,721 - 	 496,721 522,293 

- - 	 - 2,893,535 
- - 	 - 4,680,122 

8,563,216 - 	 8,563,216 2,153,554 
- 39,200 	39,200 - 

20,807,988 - 	 20,807,988 19,890,414 
- - 	 - 22,046 
- - 	 - 1,328,364 

1,926,638 - 	 1,926,638 - 

48,308,078 - 	 48,308,078 10,492,137 
- - 	 - 7,558,510 

9,507,434 - 	 9,507,434 457,161 
229,501 - 	 229,501 36,743 
676,699 - 	 676,699 - 

95,004,968 39,200 	95,044,168 51,612,037 

- - 	 - 60 
15,908,868 - 	 15,908,868 20,039,520 
2,744,642 - 	 2,744,642 - 

4,510,891 254,873 	4,765,764 5,409,591 

108,027 - 	 108,027 - 

1,262,894 - 	 1,262,894 1,152,009 
340,708 - 	 340,708 564,505 

1,639,896 - 	 1,639,896 - 

964,567 - 	 964,567 940,751 
98,106 - 	 98,106 - 

1,197,230 - 	 1,197,230 1,090,297 
- - 	

- 450,461 

28,775,829 254,873 	29,030,702 29,647,194 

Asia - Asie: 
Afghanistan ......................... 
Bangladesh .......................... 

Cyprus - Chypre ..................... 

Hong Kong ........................... 
India - Inde ........................ 

Indonesia - Indondsie ............... 
Iraq - Irak ......................... 
Israel - Israi ..................... 
Japan - Japon ....................... 

Jordan - Jordanie ................... 
Korea, North - Corde du Nord ........ 

Lebanon - Liban ..................... 
People's Republic of China - R€puhli- 

que populaire de Chine ............ 
Philippines ......................... 

Syria - Syrie ....................... 
Tenen, P.D.R. - Ydmen, R.D.P . ....... 
Viet Nan - Vit-Nam ................. 

Total ........................... 

Western Hemisphere - Hdmisphre 
occidental: 
Barbados - Barbades ................. 

Brazil - Brdsii ..................... 
Chile - Chili ....................... 
Cuba ................................ 
Dominican Republic - Rdpubiique 

dotninicaine ....................... 

Haiti - }Iaiti ....................... 

Jamaica - Jamaque .................. 

Mexico - Mexique .................... 

Peru - Pdrcu ........................ 

St. Vincent ......................... 

Trinidad - Trinitd .................. 

United States(2) - Etats-Unis(2) 

Total ........................... 

Sub-total, all countries - 
Total partiel, tous les pays 

	
235,535,830 	38, 723,920 	274,259,750 	175,640,933 

Seed wheat(3) - Bid de 
semence(3) ................. 

	 - 	10,115 

All countries - Total - Tous les 

	

pays ......................... 235,535,830 	38,723,920 	274,259,750 	175,651,048 

(1) Overseas clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Grain Commis-
sion, for all countries except the United States. 	Excluding seed wheat. - Expdditions outre-mer, 
d'aprs la Division dconomique et statistique de la Conunission canadienne des grains, pour tous 
les pays h l'exceptiort des Etats-Unis. (2) Compiled from returns of Canadian elevator licensees 
and shippers and advice from American grain correspondents. - D'aprs lee ddclarations des 
ddtenteurs de perutis d'dldvateurs et des expdditeurs canadiens et lee avis des correspondants 
amdricains pour lee grains. (3) Compiled from Canadian Customs returns, 1976-77 adjusted for 
time lag. - Chif free de la Douane canadienne, ponddrds afin de compenser les ddlais pour 1976-77. 
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TABLE 18. Custoia Exports of Canadian Uheat Flour by Countries of Consignment 

TABLEAU 18. Exportations de farine de b16 canadlen par pays de destination 
(d'aprs lea relevs de in Douane) 

July 	November 	August - November 

Destination 	Juillet 	Novembre 	Aot - Novembre 

1977(1) 	1977(1) 	1977-78(1) 	1976-77(2) 

bushels - boisseaux 

Western Europe - Europe de i'Ouest: 
EEC - CEE: 	- 

Germany, West - Allemagne de l'Ouest .......... 
United Kingdom - Royaume--Uni .................. 

Sub-total - Total partiel ................. 

Other Western Europe - Autres pays de l'Europe de 
1 'Ouest: 
Greece - Grèce ................................ 
Iceland - Islande ............................. 
Portugal ...................................... 

Sub-total - Total patie1 ................. 

Total ....................................... 

- 	 - 

- 	 - 

290 
26 

1,007 
1,838 

- 	 - 316 2,845 

- 	 5,322 
13,402 	13,092 

- 	 - 

22,397 
27,993 
3,680 

8,167 
3,807 

15,364 

13,402 	18,414 54,070 27,338 

13,402 	18,414 54,386 30,183 

Eastern Europe - Europe de l'Est: 
U.S.S.R. (Russia) - U.R.S.. (Russie) 	- 	70,550 	70,550 	- 

Africa - Afrique: 
Benin 	............................................ - - 9,200 - 

E.A.R. 	- 	R.A.E. 	................................. 2,024 197,340 351,000 754,278 
French Africa n.e.s. - Afrique française n.d.a. - - - 8,280 
Gambia, 	The - Gamble, 	La 	........................ - - - 58 
Guinea 	- 	Gujnée 	................................. - - - 3,298 
Ivory Coast 	- C6te d'Ivoirc! 	..................... - 2,788 25,880 4,720 
Kenya 	........................................... - - 115 - 

Liberia 	- 	Libérie 	............................... - - 46 101 
Nalawl 	.......................................... - - - 626 
Mozazibique 	...................................... - - - 3,901 
Sierra 	Leone 	.................................... - 1,081 1,307 442 
Somalia 	- 	Somalie 	............................... - - - 22,310 
South Africa - Afrique du Fud 	................... - - 6,923 14,023 
Tanzania 	- 	Tanzanie 	............................. - - - 1,776 
Togo 	............................................ - - 79,861 - 

Zaire 	- 	Zare 	................................... 3,450 - 5,744 9,768 

Total 	....................................... 5,474 201,209 480,076 823,581 

Asia - Asie: 
Bahrairt 	- 	Bahrein 	............................... - - 115 92 
Emirates, 	U.A. 	- Emirats, 	A.0. 	.................. - - 4,119 8,275 
Hong 	Kong 	....................................... 7,905 5,060 46,605 47,265 
Indonesia 	- 	Indonsie 	........................... - - - 7,590 
Iran 	............................................ - - - 607 
Japan 	- 	Japon 	................................... - 4,531 5,720 1,794 
Jordan 	- 	Jordanie 	............................... - - 805 2,144 
Korea, 	South - Core du Sud 	..................... - 474,407 474,407 207,708 
Qatar 	........................................... - - - 278 

For footnote(s) see end of table. - Voir renvoi(s) A la fin du tableau. 
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TABLE 18. Customs Exports of Canadian Wheat Flour by Countries of Consignment - Concluded 

TABLEAU 18. Exportations de farine de b16 canadien par pays de destination 
(d'aprs lee relevs de la Douane) - fin 

July November August - November 

Destination Juillet Novembre Aotit - Novembre 

1977(1) 1977(1) 1977-78(1) 1976-77 (2) 

bushels - hoisseaux 

Asia - concluded - Asie - fin: 
Saudi Arabia - Arabic Saoudite 	.................. - - - 24,840 
Sri-Lanka 	....................................... - - - 548,893 
Syria 	- 	Syrie 	................................... - - - 175,078 
Thailand 	- 	Tha1ande 	............................ - - 10,111 15,640 
Viet-Nam 	- 	Vit-Nain 	............................. - 499,167 650,967 - 

Yemen 	- 	Ymen 	................................... 69,881 - 43,847 10,801 

Total 	....................................... 77,786 983,165 1,236,696 1,051,005 

Oceania - Oceanic: 
British Columbia - 0canie britannique - - 3,562 - 

Western Hemisphere - 116riisphre occidental: 
Bahamas 	......................................... 8,393 14,670 52,116 59,276 
Barbados 	- 	Barbade 	.............................. 5,396 18,567 48,546 61,622 
Belize .......................................... -  - - 460 
Bermuda 	- 	Berruides 	.............................. 6,291 12,137 35,995 39,684 
Cuba(3) 	......................................... 1,508,977 879,784 5,112,591 5,695,370 
El 	Salvador - 	Salvador 	.......................... - - - 4,140 
Guyana 	- 	Guyane 	................................. 230 1,225 2,196 11,684 
Haiti 	- 	1Iati 	................................... 47,265 - 2,070 4,117 
Honduras 	........................................ - - 2,047 - 

Jamaica 	- 	Jamaque 	.............................. 6,672 7,763 22,202 31,540 
Leeward and Windward Islands - lies sous-le-Vent 

et 	du 	Vent 	.................................... 67,558 54,308 130,576 194,495 
Netherlands Antilles - Antilles neeriandaises - 5,458 7,332 17,008 
Paraguay 	........................................ - - - 6,578 
St. Pierre and ?ftquelon - Saint-Pierre-et- 
Miquelon 	...................................... 1,610 1,495 6,463 4,669 

Surinam 	......................................... - - - 2,910 
Trinidad and Tobago - Trinit6 et Tobago 4,708 909 20,735 439,619 
United 	States - Etats-L'nis 	...................... 920 1,164 2,084 12,279 

Total 	....................................... 1,658,020 997,480 5,444,953 6,585,451 

All countries - Total - Tous les pays 	1,754,682 	2,270,818 	7,290,223 	8,490,220 

(1) In terms of wheat equivalent. Preliminary and unadjusted for time lag. Conversion rate: 2.3 
bushels per cwt. - Ixprimee en Cquivalent de bl€. Chiffres non ajustés et chif free prliminairee. 
Taux de conversion: 2.3 boisseaux par cwt. 

(2) In terms of wheat equivalent. Adjusted for time lag. Conversion rate: 2.3 bushels per cwt. - 
Expriniée en 6quivalent de biC. Chif free ajustCs. Taux de conversion: 2.3 boisseaux par cwt. 

(3) Canadian National Millers Assocation. 

n.e.s. - Not elsewhere specified. - n.d.a. - Non d6norang ailleurs. 
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TABLE 19. Canadian Wheat Board and Winnipeg Commodity Exchange Weekly Average Cash Wheat Prices 
Crop Year 1977-78, Basis in Store Thunder Bay and Vancouver 

TABLEAU 19. Moyenne hebdonadaire des prix au comptant du b16 selon la Commission canadienne du b16 et 
la ferrieture du march6 de Winnipeg campagne agricole 1977-78 en entrep6t 

Thunder Bay et a Vancouver 

Week ending - Setnaine se terininant le 
Class and grade 

January 6 January 13 January 20 January 27 January 31 
Catgorie et classe 	- 	- 	- 	-- 	-- 

6 janvier 13 janvier 20 janvier 27 janvier 31 janvier 

cents and eighths per bushel - cents et 
huitiines de cent le boisseau 

Canadian Wheat Board QuotatiDns - 
Prix de la Commission canalienne 
du B1: 

Initial payment to producers - 
Verserient initial aux prodicteurs: 
1 C.W. Red Spring - 1 0.c. rouge 

de printemps 	.................... 300 300 300 300 300 
2 C.W. Red Spring - 2 0.c. rouge 

de 	printemps 	.................... 293 293 293 293 293 
3 C.W. Red Spring - 3 0.c. rouge 

de 	printenps 	.................... 284 284 284 284 284 
1 Canada Utility - 1 Canada utilit€ 275 275 275 275 275 
2 Canada Utility - 2 Canada utilit6 255 255 255 255 255 
3 Canada Utility - 3 Canada utilit6 240 240 240 240 240 
1 C.W. Red Winter - 1 O.c. rouge 

d'hiver 	......................... 286 286 286 286 286 
2 C.W. Red Winter - 2 0.c. rouge 
d'hiver 	......................... 281 281 281 281 281 

3 C.W. Red Winter - 3 0.c. rouge 
d'hiver 	......................... 275 275 275 275 275 

1 C.W. Amber Durun - 1 0.c. dur 
ambr6 	........................... 300 300 300 300 300 

2 C.W. Amber Durum - 2 0.c. dur 
ambr4 	........................... 295 295 295 295 295 

3 C.W. Amber Durun - 3 0.c. dur 
ambré 	........................... 291 291 291 291 291 

Exports - 1xportations: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En 
entrep6t A Thunder Bay): 
1 C.W. Red Spring 13.5% - I 0.c. 

rouge de printemps 13.57 ........ 361 365/4 365/7 370/4 370 
1 C.W. Red Spring 12.57 - I 0.c. 

rouge de printemps 12.57 	........ 347 351/4 351/7 356/4 356 
1 C.W. Red Spring 11.5% - 1 0.c. 
rouge de printemps 11.5% ........ 327 331/4 331/7 336/4 336 

2 C.W. Red Spring 13.57 - 2 0.c. 
rouge de printemps 13.57 ........ 350 354/4 354/7 359/4 359 

3 C.W. Red Spring - 3 0.c. rouge de 
printemps 	....................... 315 319/4 319/7 324/4 324 

1 Canada Utility - 1 Canada utilitg 323 327/4 327/7 332/4 332 
2 Canada Utility - 2 Canada utilit6 307 311/4 311/7 316/4 316 
3 Canada titility - 3 Canada utilit6 269 273/4 273/7 278/4 278 
1 C.W. Amber Durum - 1 0.c. dur 

atnbr4 	........................... 411/2 412/7 414/2 417/7 418/2 
2 C.W. Amber Durun - 2 0.c. dur 
ambré 	........................... 406/2 407/7 409/2 412/7 413/2 

3 C.W. Amber Durum - 3 0.c. dur 
ambré 	........................... 401/2 402/7 404/2 407/7 408/2 
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TABLE 19. Canadian Wheat Board and Winnipeg Corunodity Exchange Weekly Average Cash Wheat Prices 
Crop Year 1977-78, Basis in gtore Thunder Bay and Vancouver - concluded 

TABLEAU 19. !1oyenne hebdonadaire des prix au cotnptant du blA selon la Commission canadienne du b16 et 
a la fermeture du narch 1e Vinnipeg canpagne agricole 1977-78 en entrep6t 

Thunder Bay et a Vancouver - fin 

Class and grade 
- 

Catgorie et classe 
January 6 

- 6 .lanvier  

Week ending - 

January 13 
- 13 janvier 

Semaine se 

January 20 
- 20 janvier 

terninant le 

January 27 
- 27 janvier 

January 31 
- 31 janvier 

cents and eighths per bushel - cents et 
huitiaines de cent le boisseau 

(Basis in store Vancouver) - (En 
entrp6t 	Vancouver): 
1 C.V. Red Spring 13.57 - 1 0.c. 
rouge de printemps 13.5 ........ 398/4 403 403/3 409 408/4 

1 C.W. Red Spring 12.57 - 1 O.c. 
rouge de printemps 12.57 ........ 384/4 389 389/3 395 394/4 

1 C.W. Red Spring 11.57 - 1 O.c. 
rouge de printemps 11.57 ........ 364/4 369 369/3 375 374/4 

2 C.W. Red Spring 13.57 - 2 0.c. 
rouge de printeinps 13.57 ........ 387/4 392 392/3 398 397/4 

3 C.W. Red Spring - 3 O.c. rouge de 
printemps 	....................... 352/4 357 357/3 363 362/4 

1 Canada Utility - 1 Canada utilitd 360/4 365 365/3 371 370/4 
2 Canada Utility - 2 Canada utllit€ 339/4 344 347/3 355 354/4 
3 Canada Utility - 3 Canada utilit Nb 	- N/I N/C? - N/I N/Q - N/I Nb 	- N/I N/Q - N/I 
1 C.W. Red Winter - 1 0.c. rouge 
d'hiver 	......................... 364/4 369 369/3 375 374/4 

2 C.W. Red Winter - 2 0.c. rouge 
d'hiver 	......................... 363/4 368 368/3 374 373/4 

3 C.W. Red Winter - 3 O.c. rouge 
d'hiver 	......................... 362/4 367 367/3 373 372/4 

1 C.W. Amber Durun - 1 0.c. dur 
ambr 	........................... 412/7 414/4 415/7 419/4 420 

2 C.W. Amber Dururn - 2 0.c. dur 
aribr 	........................... 407/7 409/4 410/7 414/4 415 

3 C.W. Amber Durun - 3 0.c. dur 
ambr 	........................... 402/7 404/4 405/7 409/4 410 

Domestic feed - Consonnation 
intrieure: 

(Basis in store Thunder Bay) - (En 
entrep6t A Thunder Bay): 
3 C.W. Red Spring - 3 O.c. rouge de 
printemps 	....................... 290/7 293/6 291/6 298/1 300 

3 Canada Utility - 3 Canada uti1it 284/3 287/1 285/2 291/3 293/2 

Winnipeg Commodity Exchange Cash 
Quotations - Prix a la fermeture du 
march6 de Winnipeg: 

Feed Wheat - B16 fourrager: 
(Basis in store Thunder Bay) - (En 
entrep6t 5 Thunder Bay): 
3 C.W. Red Spring - 3 0.c. rouge de 
printemps 	....................... 240/2 248/3 252 258/4 260/2 

3 Canada Utility - 3 Canada utilit 223/2 234/6 238/3 245/4 246/4 

N/Q - Not quoted. - N/I - Non indiques. 
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TABLE 20. Wheat Milled for Flour, and Production and Exports of Wheat Flour, 
Canada 

TABLEAU 20. B16 moulu en farine et production et exportation de farine de blé, 
Canada 

Wheat milled Wheat flour - Farine de blé 
Crop year for flour 

Campagne agricole 
- 

Ble. rnoulu Production 
Exports (1) 

- 

en farine Exportations(l) 

bushels cwt. 

hol s seaux 

1940-41 - 1944-45 average - Moyenne ... 99,704,638 43,908,245 23,699,546 

1945-46 - 1949-50 	" 	- 	 " 	 ... 107,330,372 47,011,540 25,819,721 

1950-51 - 1954-55 	" 	- 	 " 	 ... 100,446,328 43,847,894 21,812,041 

1955-56 - 1959-60 	" 	- 	 H 	•• 99,148,211 39,752,589 16,349,156 

1960-61 - 1964-65 	" 	- 	 " 	 ... 91,128,177 40,834,088 15,769,803 

1965-66 - 1969-70 	" 	- 	
11  89,677,143 39,705,457 12,717,568 

1970-71 ............................... 87,467,328 38,534,863 10,802,813 

1971-72 ............................... 88,123,761 39,071,806 10,745,908 

1972-73 ............................... 86,390,113 38,049,127 10,154,053 

1973-74 ............................... 84,660,100 37,377,341 8,173,422 

1974-75 ............................... 88,892,754 39,021,816 8,148,145 

1975-76 ............................... 93,732,453 40,575,420 10,346,512 
1976_77r 

92,702,330 41,084,566 11,733,758(2) 

1977-78(2): 
August 	- 	Aoit 	....................... 7,°35,173 3,562,908 506,782' 
September - 	Septembre 	............... 7,815,015 3,499,124 680,693 
October - Octobre 	... ................. 8,737,798 3,918,705 1,012,025 
November - Novembre 	................. 9,174,138 4,089,388 1,031,568 
December - Décembre 	.................. 8,466,152 3,764,839 1,406,195 

Total ............................ 42,128,276 18,834,964 4,637,263 

Same months - 1976-77' - Nnes mois ... 	42,719,012 18,742,030 	4,303,760 

(1) Based on Customs returns. Exports for the crop years 1945-46 - 1975-76 revised 
to remove effect of time lag in the returns made by Customs. - D'aprs les 
declarations de la Douane canadienne. Les chiffres des exportations des 
campagnes agricoleE; 1945-46 - 1975-76 ont AN rectifiés en fonction des écarts 
entre les périodes couvertes par les declarations de 1a Douane. 

(2) Subject to revision. - Sujet a rectification. 
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UNITED STATES - ETATS-UNIS 

United States Wheat Supplies 

Approvisionnements de blé aux Etats-Unis 

Item - Dtai1 

Carryover at beginning of crop year (June 1) - Report 
au dDut de la carnpagne agricole (,er  juin) ........... 

Production .............................................. 

Total estimated domestic supplies - Total estimatif 
des approvisionnements intérieurs ................... 

Imports' of wheat and wheat flour in terms of wheat for 
domestic use, June-May - Importations' de b16 et de 
farine exprime en €quivalent de blé destinés A la 
consoamation intérieure, juin-mai ..................... 

Total extimated supplies - Total estimatif des 
approvisionnements .................................. 

Less estimated domestic requirements for crop year - 
Moms les besoins estimatifs de la consommation 
intérieure pour Is campagne agricole .................. 

Available for export and for carryover - Disponible 

pour exportation et surplus ......................... 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat as grain June-December - Exportations 

de DIe en grain, juin-déceirbre ...................... 
Exports of wheat flour and products in terms of wheat, 

June-December - Exportations de farine de blé et de 
produits exprimée en equivalent de blé, 
juIn-dcetnbre 	....................................... 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des 
exportations de Die et de farine de blé ........... 

Balance on January 1 for export and for carryover - 
Solde disponibie au 1er  janvier pour exportations 
et surplus ............................................ 

1976 _ 77 r 	1977_78p 

million bushels 

millions de boisseaux 

	

664.2 	1,112.2 

	

2,142.4 	2,025.8 

	

2,806.6 	3,138.0 

	

3.0 	2.0 

	

2,809.6 	3,140.0 

	

753.0 	858.0 

	

2,056.6 	2,282.0 

	

587.7 	578.8 

	

31.2 	28.2 

	

618.9 
	

607.0 

	

1,437.7 
	

1,675.0 

Imports 1977-78 crop year figure projected. - Les données des importations de 
1977-78 sont provisoires. 
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Suranary of Wheat Flour Milling in United States 

Rsurd de in production de farine de bid aux Ptats-Unis 

Wheat flour production 

	

Production de farine de bl 	Wheat ground 
Month and year 	 for flour 
Mois et anne 	Average per 	Calendar month 	B16 moulu 

working day (1) 	- 	en farine 
Moyenne par 	

Total
- 

jour ouvrahle(l) 	Mole civil 

1000 cwt. 

1975-76: 
August 	- Aot 	...................... 1,034 21,705 49,017 
September - Septembre 1,080 22,681 51,162 
October 	- 	Octobre 	.................. 1,049 24,128 54,056 
November - Novembre 	................ 1,059 20,113 45,241 
December - Ddcembre 	................ . .33 20,532 46,000 
January - 	Janvier 	.................. 1,002 21,034 47,204 
February - Fdvrier 995 19,891 44,674 
March 	- 	Mars 	............ . .......... ..47 21,771 48,845 
April 	- 	Avrii 	...................... 960 21,113 47,192 
May 	- 	Mal 	.......................... 1,064 20,871 46,758 
June 	- 	Juin 	......................... 957 21,059 47,645 
July 	- 	Juiliet 	...................... 989 21,751 49,272 

1976-77: 
August 	- 	Aot 	...................... 1,103 24,257 54,634 
September - Septembre 1,053 23,178 52,225 
October - 	Octobre 	.................. 1,082 22,723 51,216 
November - Novembre 	................ 1,001 21,031 47,486 
December - Ddcembre 905 20,804 46,931 
January - Janvier 	.................. 1,015 21,320 48,035 
February - Fdvrier 	................. 1,071 21,425 48,023 
March 	- 	Mars 	....................... 1,057 24,321 54,434 
April 	- 	Avril....................... 982 20,632 46,402 
May 	- 	Mal 	.......................... . 93 20,861 46,870 
June 	- 	Juin 	........................ 933 20,529 46,261 
July 	- 	Juiliet 	..................... 970 19,393 43,518 

1977-78: 
August 	- 	Aoflt 	...................... 1,001 23,023 51,712 
September - Septembre 1,002 22,039 49,258 
October - 	Octobre 	.................. 1,050 22,054 49,360 
November - Novembre 	................ 1,068 22,419 50,116 

(1) The number of working days per month is complied on the basis of a 5-day week with allowances for 
the following holidays, unless such holidays fall on Saturday; January 1, May 30, July 4, Labour 
day, Thanksgiving day and December 25. - Le nombre des jour ouvrables par mois est calculd sur 
la base d'une seimaine de cinq jours, exception falte des jours fdrids suivants, A moms que ces 
jours ne tombent un samdi; ic 1er  janvier, le 30 mal, le 4 juillet, la Fate du Travail, le jour 
de l'Action de grace et le 25 ddcenbre. 
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AUSTRALIAN SITUATION 

The following information rela-
tive to the Australian situation has 
been extracted from a report from 
Mr. G.A. McGregor Assistant Commer-
cial Secretary Canadian High Cominis-
Commission, Canberra, under date of 
January, 1978 and is reproduced 
with the permission of the Trade 
Commissioner Service, Department of 
Industry, Trade and Commerce. 

SITUATION EN AUSTRALIE 

Les renseignements suivants concer-
nant la situation du b16 en Australie 
sont tires d'un rapport presente par N. 
G.A. McGregor, secrétaire adjoint (com -
mercial) au Haut Commissariat du Canada, 
Canberra, en date du janvier, 1978 et 
sont reproduits avec l'autorisation du 
Service des délégués commerciaux du 
ministére de l'Industrie et du Commerce. 

Australian Wheat Supplies 

Approvisionnements de blé en Australie 

Item - Detail 

Carryover, including flour as wheat, at beginning of 
crop year (December 1) - Report, y coinpris la farine 
exprimée en equivalent de blC, au debut de la 
cainpagne agricole (1er  décernbre) ..................... 

Production 	............................................. 

Total estimated domestic supplies - Total estimatif 
des approvisionnements intérieurs .................. 

Less estimated domestic requirements for crop year - 
Moms les besoins estimatifs de la consommation 
intérieure pour Ia campagne agricole ................. 

Available for export and for carryover - Disponible 
p our exportation et surplus ........................ 

1976_77r 	1977-78 

million bushels 

millions de boisseaux 

98.1 78.5 
435.0 352.7 

533.1 431.2 

91.7 99.9 

441.4 331.3 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat as grain, December 1 - December 28 - 
Exportations de blé en grain, 1er  décembre - 
28 décembre ........................................ 

Exports of wheat flour in terms of wheat, December 1 - 
December 28 - Exportations de farine de blé exprimëe 
en equivalent de blé, 1et  décembre - 28 décembre 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des 
exportations de blé et de farine de blé .......... 

16.8 

0.5 

28.3 

0.2 

17.3 28.5 

Balance on December 28 for export and for carryover - 
Solde disponible au 28 décembre pour exportation et 

surplus .............................................. 	424.1 	302.8 
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Australian Wheat Board Shipments December 1, 1977 - December 28, 1977 
and Corresponding Period 1976-77 

Expditiors australiennes de Is Commission australienne des grains, 
le 1er  d6cenbre 1977 - 28 dëcembre 1977 et priode correspondante de 1976-77 

Wheat 

1976-77 

- B1 

1977-78 

Wheat 

Farine 

1976-77 

Flour(1) 
- de bl(1) 

1977-78 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

Commercial: 
China 	- 	Chine 	..................................... 926 8,468 - - 

Egypt 	- 	Egypte 	.................................... - 2,262 - - 

Fiji 	- 	Fidji 	...................................... 150 172 - - 

HongKong 	......................................... - - - 5 
India 	- 	Inde 	...................................... 3,960 - - - 

Indonesia - 	Indondsie 	............................. - 1,770 - - 

Iraq 	- 	Irak 	....................................... 577 713 - - 

Japan 	- 	Japon 	..................................... 2,242 2,460 - - 

Kuwait 	- 	Kow6it 	................................... - 995 - - 

Malaysia 	- Malaisie 	............................... 1,303 850 - - 

Mauritius 	- Maurice 	............................... - - 78 1 
New Guinea - Nouvelle Gui6e 	...................... - 46 - - 

Oman 	.............................................. 3 2 7 - - 5 
Pacific Islands - lies du ]'acifique 	............... - 1 104 98 
Pakistan 	.......................................... - 4,124 - - 

Peru 	- 	Pérou 	...................................... - 2,012 - - 

Philippines 	....................................... - - 15 7 
Seychelles ........................................ -  - - 3 
Singapore 	- 	Singapour 	............................. 1,721 753 - - 

Sri-T.anka 	.......................................... - 772 8 13 
Taiwan 	- 	Tawan 	.................................... 1,011 998 - - 

Thailand 	- 	Thaflande 	.............................. 342 2 4 2 
United Arab Fmirates - Emirats, arabe-unis 16 487 171 53 

-Atta - - 101 - 

U.S.S.R. 	- U.R.S.S.: 
- 	Far Fast 	- Extrme-0rierLt 	....................... 867 - - - 

- North Korea - Corée du Nord 	..................... 1,169 - - - 

- 	Viet-Narn - Vit-Nam 	............................. 966 - - - 

West 	Indies - lies des Antilles 	................... - - 1 - 

Yemen, 	A.R. 	- 	Ymen, 	A.?.. 	......................... - 848 - - 

Ships' 	Stores - Stocks deE navires 	................ - - 28 3 

Sub-total - Total pnrtiel 	................... 15,577 27,733 510 190 

Food Aide - Aide alimentaire: 
Bangladesh 	........................................ 479 - - - 

Ghana 	............................................. - 209 - - 

Indonesia - 	Indonésie 	............................. 735 - - - 

Sahel 	- Gambia 	- 	Gamble 	........................... - 54 - - 

- Mauritania - Maurice 	...................... - 71 - - 

- 	Senegal 	- 	S.ndgal 	......................... - 125 - - 

- 	Cape 	Verde 	Is . 	............................ - 72 - - 

Seycheile 	Is . 	..................................... - - - 25 
Tonga 	............................................. - - - 6 

Sub-total - Total partiel 	................... 1,214 531 - 31 

Total commercial and food aid, all countries - 
Total commercial, aide alinientaire, tous les pays . 16,791 28,264 510 221 

(1) Wheat flour in terms of wheat. - Farine de b]., exprirneen equivalent de blf. 
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ARGENTINE SITUATION 

The following information relative to 
the Argentine situation has been extracted 
from a report from Mr. J.E. Kepper, Com-
mercial Officer (Agriculture), Buenos Aires, 
under date of March, 1978 and is repro-
duced with the permission of the Trade 
Commissioner Service, Department of Industry, 
Trade and Commerce. 

SITUATION EN ARGENTINE 

Les renseignements suivants concernant Ia 
situation du blé en Argentine sont tires d'un 
rapport prësenté par H. J.E. Kepper, agent com-
mercial (agriculture) A Buenos Aires, en date du 
mois de mars, 1978 et sont reproduits avec 
l'autorisation du Service des délégués commerciaux 
du minlstère de l'Industrie et du Commerce. 

Argentine Wheat Supplies 

Approvisionnements de blé de l'Argentine 

Item - Detail 
	

l97677' 
	

l977_78P 

million bushels 

millions de boisseaux 

Carryover at beginning of crop year (December 1) (1) - 
Report au debut de Ia campagne agricole (1er  décembre) 
(1) .................................................. 

Production ............................................. 

258r 	55.1 
404.2 	191.1 

Total estimated commercial domestic supplies - Total 

	

estimatif des approvisionnements intérieurs ........430.0 	246.2 

Less estimated domestic requirements for crop year - 
Moms les besoins estimatifs de la consommatlon 

	

intérieure pour la campagne agricole .................158.0 	165.3 

Available for export and for carryover - Disponible 

	

pour exportation et surplus ........................272.0 	 80.9 

Deduct - Moms: 
Exports of wheat as grain, December - 
Exportations de blé en grain, décembre ............. 14.3 	 7.5 

Exports of wheat flour in terms of wheat, December- 
- Exportations de farine de blé exprimée 

	

en equivalent de blé, décembre ..................... -- 	 -- 

Total exports of wheat and wheat flour - Total des 

	

exportations de blé et de farine de blé ..........14.3 	 7.5 

Balance on January 1 for export and for carryover - 
Solde disponible au 1er  janvier pour exportation et 

	

surplus ..............................................257.7 	 73.4 

(1) Includes allowance for farm stocks. - Tient compte des stocks des exploitations agricoles. 
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